
exigências estabelecidas no instrumento e no Termo de Referência - TR; Entrega das
propostas até ás 18hs do dia 05 de abril de 2023, por meio do e-mail:
licitacao@brbservicos.com.br. Maiores informações disponíveis no site pelo link:
https://www.brbservicos.com.br/licitacoes-editais/; ou no Telefone: (61) 3029-8351.

ANA CINTIA P S ROCHA
Coordenadora de Aquisições e Compras

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000696/2022-48. Interessado: DERMA PRIME SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA, CNPJ nº 19.626.458/0002-60. Valor: R$ 29.601,18 (vinte e nove mil seiscentos e
um reais e dezoito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 191/2021. Em 28 de
março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000792/2022-96. Interessado: CLÍNICA DE MAMOGRAFIA DE
BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº 38.050.860/0001-02. Valor: R$ 15.833,14 (quinze mil
oitocentos e trinta e três reais e quatorze centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
252/2021. Em 28 de março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts.
30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão
de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor
do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000951/2022-52. Interessado: CLÍNICA RADIOLÓGICA VILA RICA
LTDA, CNPJ nº 00.508.572/0001-86. Valor: R$ 2.578,98 (dois mil quinhentos e setenta e
oito reais e noventa e oito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 139/2021.
Em 28 de março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001056/2022-55. Interessado: CLÍNICA DE
OTORRINOLARINGOLOGIA DA ASA NORTE LTDA, CNPJ nº 18.114.948/0001-33.
Valor: R$ 1.410,87 (mil quatrocentos e dez reais e oitenta e sete centavos) , relativo ao Termo
de Credenciamento nº 482/2021. Em 28 de março de 2023, a Diretora-Presidente do
INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso
das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001111/2022-15. Interessado: BSB OTORRINO SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA, CNPJ nº 35.001.570/0001-80. Valor: R$ 850,86 (oitocentos e cinquenta
reais e oitenta e seis centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 77/2021. Em 28 de
março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001386/2022-41. Interessado: INSTITUTO OFTAMÓLOGICO DE
BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº 24.039.859/0001-72. Valor: R$ 317,24 (trezentos e dezessete
reais e vinte e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 39/2021. Em 28
de março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto
nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria
nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001555/2022-42. Interessado: MEDCEU SERVIÇOS MÉDICOS EM
IMAGEM LTDA, CNPJ nº 02.090.972/0001-40. Valor: R$ 2.357,31 (dois mil trezentos e
cinquenta e sete reais e trinta e um centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
433/2021. Em 28 de março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts.
30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão
de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor
do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001665/2022-12. Interessado: IBRAFONO INSTITUTO BRASILEIRO
DE FONOAUDIOLOGIA LTDA, CNPJ nº 22.041.558/0001-58. Valor: R$ 13.247,68
(treze mil duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 523/2022. Em 28 de março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento
da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002478/2022-48. Interessado: MOV CLÍNICA REDE DE SAÚDE
LTDA, CNPJ nº 31.032.927/0001-37. Valor: R$ 16.539,54 (dezesseis mil quinhentos e
trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
172/2021. Em 28 de março de 2023, a Diretora-Presidente do INAS/DF, conforme os arts.
30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão
de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor
do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A subsecretária de administração geral autorizou a realização de despesa por
procedimento de Dispensa de Licitação nº 19/2023, Ofício Nº 1107/2022 -
SES/SUAG/DAESP/GEAQ, processo 00060-00503279/2021-06, cujo objeto é a
aquisição emergencial do item identificado pelo Código SES 36725 - COMPRESSA
CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50 UND,
visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde – SES/DF, reconhecida em favor
da empresa DCB DISTRIBUIDORA CIRÚRGICA BRASILEIRA LTDA- CNPJ-
20.235.404/0001-71, no montante de R$ 134.442,80 (cento e trinta e quatro mil
quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos). Assim, com fundamento legal no
artigo 24, Inciso IV da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e prévia autorização, nos
termos do Decreto n.º 34.466, de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 27 de março
de 2023 - nos termos do artigo 26, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 -
determinando sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal – DODF para que
adquirisse a necessária eficácia. LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ,
Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal.

EDITAL SES Nº 07, DE 28 DE MARÇO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, c/c o artigo 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; e considerando
a Lei Federal nº 6.932, de 07 de julho de 1981, publicada no DOU de 07 de julho de 1981,
Seção 1, página 12789; a Portaria MS nº 2436, de 21 de setembro de 2017, publicada no
DOU nº 183, de 22 de setembro de 2017; a Portaria SES nº 493, de 07 de setembro de 2020,
publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020; a Lei distrital nº 6.455, de 26 de
dezembro de 2019, publicada no DODF n.º 246, de 26 de dezembro de 2019; a Portaria
SES nº 928, de 17 de setembro de 2021, republicada no DODF nº 201, de 26 de outubro de
2021; e considerando os Programas de Residência Médica em Medicina de Família e
Comunidade credenciados pela Comissão Nacional de Residência Médica do Ministério da
Educação, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF); e,
ainda, considerando o PROCESSO SELETIVO AO PROGRAMA DE INCENTIVO ÀS
RESIDÊNCIAS DE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE, no âmbito da SES-DF,
objeto do Edital Normativo SES nº 02/2023, de 1º de março de 2023, publicado no DODF
nº 42, de 02 de março de 2023, disponível na íntegra no site da FEPECS, no endereço
eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, Processo SEI-GDF nº 00064-
00000579/2023-89, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, nome do
residente, data de nascimento, programa de residência médica, ano de residência, previsão
de conclusão da residência, cenário de prática educacional e resultado final.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
1, Bruno Scandiuzzi Nylander Brito, 02/05/1987, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 1 Estrutural, APROVADO; 2, Caroline Passos Cardoso, 21/05/1990, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 01 Asa Sul, APROVADO; 3,
Lorrane Silva Leal, 08/09/1995, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 01/03/2025, UBS
4 Samambaia, APROVADO; 4, Felinto Cardoso Pereira, 07/10/1994, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 01/03/2025, UBS 07 Samambaia, APROVADO; 5, Gabriel Nogueira
Silva, 06/05/1997, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 01/03/2025, UBS 1 Estrutural,
APROVADO; 6, Carolina Zampronha Correia, 21/10/1996, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 01 Santa Maria, APROVADO; 7, Andressa Carvalho
de Oliveira, 14/01/1996, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 1 de
Santa Maria, APROVADO; 8, Luísa Lucas Marinho, 12/03/1997, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 5 de Samambaia, APROVADO; 9, Pedro Philippo

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 61, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



da Fonseca Gonçalves de Oliveira, 11/05/1997, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
01/03/2025, UBS 07 Samambaia, APROVADO; 10, Lorenna Alves Bezerra, 04/02/1997,
SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 01/03/2025, UBS 5 Arapoanga, APROVADO;
11, Viviane Alves dos Santos, 24/08/1993, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 06 Ceilândia, APROVADO; 12, Maisa da Silva Dulci Medeiros,
06/02/1991, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 01 Santa Maria,
APROVADO; 13, Samila Corrêa dos Santos, 29/04/1986, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 1 Santa Maria, APROVADO; 14, Bárbara Messias
Monteiro da Silva, 30/04/1995, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025,
UBS 4 Recanto das Emas, APROVADO; 15, Guilherme Hachiya Saud, 23/01/1999, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 01/03/2025, UBS 01 Santa Maria, APROVADO; 16,
Rodrigo Chaves Teixeira, 26/11/1993, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 04 Recanto das Emas, APROVADO; 17, Rafael Augusto dos Santos
Ramos, 27/07/1994, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 07
Samambaia, APROVADO; 18, Lucas Antônio de Araújo Pereira, 07/05/1997, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 4 Recanto das Emas,
APROVADO; 19, Paulo Henrique Ramos de Oliveira Machado, 06/07/1998, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 05 Taguatinga Sul, APROVADO;
20, Lucas Braga Monteiro Reis, 21/07/1998, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 17 Ceilândia, APROVADO; 21, Ágata Costa Coelho Batista,
06/01/1996, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 1
Candangolândia, APROVADO; 22, Jéssica Monique De Oliveira Toledo Linhares,
21/01/1992, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 6 Ceilândia,
APROVADO; 23, Ananda Cristine Amador de Moura, 07/09/1995, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 5 – Samambaia, APROVADO; 24, Lucas
Medeiros Leite, 27/01/1995, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS
01 - Asa Sul, APROVADO; 25, Gabriela Lucia de Oliveira e Silva, 14/09/1994, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 1 Estrutural, APROVADO; 26,
Thiago César Barreto Rocha Vargas de Almeida, 30/01/1998, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 15/03/2025, UBS 6 Gama, APROVADO; 27, Alice Romano Pontes
de Faria Campos, 04/01/1997, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025,
UBS 5 Samambaia, APROVADO; 28, Eryka Regina de Lima, 07/03/1995, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 17 Ceilândia, APROVADO; 29,
Gabriela Ferreira Alfama, 05/07/1995, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 20 Planaltina, APROVADO; 30, Bruna Cambraia Sendin, 04/05/1999,
SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 4 DE Samambaia,
APROVADO; 31, Luan da Cruz Vieira, 11/07/1996, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), 28/02/2025, UBS 05 Ceilândia, APROVADO; 32, Marina Queiroz
Tobias Costa, 30/05/1998, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 06
de Ceilândia, APROVADO; 33, Lucas Cordeiro de Queiroz Nunes, 17/05/1994, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 20/02/2025, UBS 05 Ceilândia, APROVADO; 34,
Marina Queiroz Tobias Costa, 30/05/1998, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 06 de Ceilândia, APROVADO; 35, Sarah Ferreira Alves, 17/06/1995,
SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 11 Ceilândia, APROVADO;
36, Weverton Lucas Oliveira de Aguilar, 10/08/1992, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 11 Ceilândia, APROVADO; 37, Lorrany
Fernandes Gomes, 27/04/1996, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025,
UBS 05 Arapoanga, APROVADO; 38, Rafaela Oliveira Moreira de Carvalho,
31/03/1998, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 03 Sobradinho,
APROVADO; 39, Hadassa Bezerra Franco, 24/08/1998, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 6 Ceilândia, APROVADO; 40, Lucas Bezerra
Vieira de Almeida, 06/07/1994, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025,
UBS 5 Ceilândia, APROVADO; 41, Lucas Jezuino Carvalho, 02/09/1993, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 01/03/2025, UBS 3 Sobradinho, APROVADO; 42,
Marcus Vinicius Silveira Oliveira, 20/12/1996, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 03 Paranoá, APROVADO; 43, Kathleen Lourenne Alves Lobo,
23/02/1994, UNB, R1,28/02/2025, UBS 3 Guará, APROVADO; 44, Juliana da Silva
Alves, 28/06/1997, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 05
Planaltina, APROVADO; 45, Adham Peixoto Figueiredo da Silveira, 16/12/1996, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 2 Brazlândia, APROVADO; 46,
Yannahy Rangel Dias Peleja de Rezende, 27/06/1993, SES (RESIDÊNCIA
INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 1 de Santa Maria, APROVADO; 47, Rodrigo
Aguiar Queiroz, 23/03/1998, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS
5 Samambaia, APROVADO; 48, Marcela Amaral Leite Canuto, 20/08/1999, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 6 Gama, APROVADO; 49, Carla
Larissa Cunha Sottomaior, 14/10/1994, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/01/2025, UBS 1 Santa Maria, APROVADO; 50, Marina Queiroz Tobias Costa,
30/05/1998, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 06 de Ceilândia,
APROVADO; 51, Juliana Peres Ribeiro Soares Paes, 29/05/1998, UNB, R1, 28/02/2025,
UBS 3 Itapoã, APROVADO; 52, Nayara Negrão Ferreira, 02/01/1996, SES
(RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 28/02/2025, UBS 20 Planaltina, APROVADO; 53,
Eduardo Cammerer Mombelli, 12/03/1998, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1,
28/02/2025, UBS 06 Gama , APROVADO; 54, Matheus de Moraes Borges, 17/11/1997,
UNB, R1, 28/02/2025, UBS 3 Itapoã, APROVADO; 55, Andressa Pires Miranda,
23/06/1996, UNB, R1, 28/02/2025, UBS 3 Itapoã , APROVADO; 56, Thales Fernandes
Bezerra, 18/01/1988, SES (RESIDÊNCIA INTEGRADA), R1, 01/03/2025, UBS 06
Gama, APROVADO; 57, Marcelo Corrêa de Freitas, 03/07/1983, UNB, R1, 01/03/2025,
UBS 01 Itapoã , APROVADO; 58, Fernando Amorim Suhett, 05/01/1994, UNB, R1,
01/03/2025, UBS 03 Guará.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE02815
PROCESSO: 00060-00119681/2023-60. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 26.921.908/0002-
02. OBJETO: CONJUNTO PARA FORNECER PRESSÃO AÉREA POSITIVA Nº 5,
NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de registro de preço nº 000134/2022-SESDF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-23/PAM001139 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-23/AFM000918. VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/03/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE02815
PROCESSO: 00060-00119681/2023-60. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 26.921.908/0002-
02. OBJETO: CONJUNTO PARA FORNECER PRESSÃO AÉREA POSITIVA Nº 5,
NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de registro de preço nº 000134/2022-SESDF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-23/PAM001139 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-23/AFM000918. VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/03/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE03017
PROCESSO: 00060-00122793/2023-06. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ Nº 03.426.484/0001-23. OBJETO: SERINGA
HIPODERMICA 10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, BICO LUER
SLIP, conforme Ata de registro de preço nº 000248/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-23/PAM001181 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
23/AFM000958. VALOR: R$ 121.297,50 (cento e vinte e um mil duzentos e noventa e sete
reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
27/03/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE03018
PROCESSO: 00060-00122793/2023-06. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ Nº 03.426.484/0001-23. OBJETO: SERINGA
HIPODERMICA 10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, BICO LUER
SLIP, conforme Ata de registro de preço nº 000248/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-23/PAM001181 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
23/AFM000958. VALOR: R$ 15.457,50 (quinze mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
27/03/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE03019
PROCESSO: 00060-00152478/2023-03. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CEI
COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MAT. MED. HOSP. LTDA, CNPJ Nº
40.175.705/0001-64. OBJETO: SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO 14FR, ESTÉRIL, conforme Ata de registro de
preço nº 000445/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM001400 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM001125. VALOR: R$ 2.142,00 (dois mil
cento e quarenta e dois reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
27/03/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE03025
PROCESSO: 00060-00122924/2023-47. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, CNPJ Nº 21.551.379/0008-
74. OBJETO: SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50U,
AGULHADA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, conforme Ata de
registro de preço nº 000248/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
23/PAM001185 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM000960.
VALOR: R$ 61.512,00 (sessenta e um mil quinhentos e doze reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 27/03/2023. Pela SES/DF: GLAUCIA
MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE03026
PROCESSO: 00060-00122924/2023-47. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BECTON
DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, CNPJ Nº 21.551.379/0008-74. OBJETO:
SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50U, AGULHADA, COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, conforme Ata de registro de preço nº
000248/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM001185 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-23/AFM000960. VALOR: R$ 3.520,00 (três mil quinhentos e
vinte reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 27/03/2023. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 61, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


